



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3º Bimestre

Período de: 01/05/2018 à 30/06/2018

LRF, artigo 53, inciso III

| RECEITAS FISCAIS   | PREVISÃO ANUAL INICIAL | PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE |
|--|------------------------|---------------------------|------------------------------------|
| RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)   | 26.690.460,00          | 26.690.460,00             | 12.686.401,83                      |
| Receita Tributária   | 2.954.850,00           | 2.954.850,00              | 1.170.172,69                       |
| Receita de Contribuição  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| Receita Previdenciária   | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| Outras Contribuições   | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| Receita Patrimonial Líquida  | 5.960,00               | 5.960,00                  | 2.010,00                           |
| Receita Patrimonial  | 185.000,00             | 185.000,00                | 40.998,18                          |
| (-) Aplicações Financeiras   | 179.040,00             | 179.040,00                | 38.988,18                          |
| Transferências Correntes   | 23.484.500,00          | 23.484.500,00             | 11.461.998,53                      |
| Demais Receitas Correntes  | 245.150,00             | 245.150,00                | 52.220,61                          |
| Diversas Receitas Correntes  | 245.150,00             | 245.150,00                | 52.220,61                          |
| RECEITAS DE CAPITAL (II)   | 0,00                   | 0,00                      | 354.740,00                         |
| Operações de Crédito (III)   | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| Amortização de Empréstimos (IV)  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| Alienação de Ativos (V)  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| Transferências de Capital  | 0,00                   | 0,00                      | 354.740,00                         |
| Convenios  | 0,00                   | 0,00                      | 354.740,00                         |
| Outras Transferências de Capital   | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| Outras Receitas de Capital   | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)   | 0,00                   | 0,00                      | 354.740,00                         |
| DEDUÇÕES DA RECEITA  | 2.685.000,00           | 2.685.000,00              | 1.409.664,37                       |
| RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS  | 24.005.460,00          | 24.005.460,00             | 11.631.477,46                      |
| DESPESAS FISCAIS   | DOTAÇÃO ANUAL INICIAL  | DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA  | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE |
| DESPESAS CORRENTES (IX)  | 23.855.630,00          | 23.865.832,13             | 9.398.156,33                       |
| Pessoal e Encargos Sociais   | 13.783.580,00          | 13.585.358,79             | 4.698.528,63                       |
| Juros e Encargos da Dívida ( X )   | 1.000,00               | 1.000,00                  | 0,00                               |
| Outras Despesas Correntes  | 10.071.050,00          | 10.279.473,34             | 4.699.627,70                       |
| DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)  | 23.854.630,00          | 23.864.832,13             | 9.398.156,33                       |
| DESPESAS DE CAPITAL (XII)  | 316.340,00             | 552.652,00                | 190.740,51                         |
| Investimentos  | 212.340,00             | 448.652,00                | 147.832,98                         |
| Inversões Financeiras  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| Concessão de Empréstimos (XIII)  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIV)  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| Demais Inversões Financeiras   | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| Amortização da Dívida  | 104.000,00             | 104.000,00                | 42.907,53                          |
| DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)  | 212.340,00             | 448.652,00                | 147.832,98                         |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)   | 12.530,00              | 12.530,00                 | 0,00                               |
| DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)  | 24.079.500,00          | 24.326.014,13             | 9.545.989,31                       |
| RESULTADO PRIMÁRIO   | -74.040,00             | -320.554,13               | 2.085.488,15                       |
| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL   | VALOR                  |                           |                                    |
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 836.403,84             |                           |                                    |



Prefeitura Municipal de Vargem

**RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

3º Bimestre

Período de: 01/05/2018 à 30/06/2018

LRF, artigo 53, inciso III